

சிறப்பு நீதிமன்றம் எண். II, ஜெயங்கொண்டம்

O.S. No. 114/2020

2021 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 14 ம் நாள் வா.சா.1 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டின் 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு R. நல்லதம்பி கிரேடு 2 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	லோகநாதன்	வட்டம்	:	உடையார்பாளையம்
த.பெ.	:	வீராசாமி	சமயம்	:	இந்து
கிராமம்	:	ஜெயங்கொண்டம்	தொழில்	:	விவசாயம்
வயது	:	51	சாதி	:	பறையர்

குறுக்கு விசாரணை 2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில்

என்னுடைய பூர்வீகம் ஜெயங்கொண்டம் ஆகும். 1 ம் பிரதிவாதி என்னிடம் வரப்போக இருந்த வகையில் பழக்கமானவர். 2016, 2017 முதல் அவர் எனக்கு பழக்கம். வழக்கு சொத்தை விற்பனை செய்வதை எப்படி தெரிந்துகொண்டேன் என்றால் 1 ம் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தை விற்பனை செய்வதாக என்னிடம் சொன்னார். அதன் மூலம் தெரிந்துகொண்டேன். வேறு யாரும் எனக்கு தகவல் சொல்லவில்லை. தாவா சொத்தை விற்பனை செய்வதாக 1 ம் பிரதிவாதி எனக்கு தகவல் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஜெயங்கொண்டம் அண்ணா நகரில் வசிக்கும் இலக்கியதாசன் என்பவரை தெரியும். அவர் மூலமாகத்தான் தாவா சொத்தை விற்பனை செய்வதாக 1 ம் பிரதிவாதி சொல்லியிருந்தார் என்றும், தாவா சொத்து விற்பனைக்கு உள்ள விபரம் இலக்கியதாசன் என்பவர் மூலமாகத்தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 2 ம் வாதி சிவகுமார் என்பவர் எனது மாமன் மகன். 1 ம் பிரதிவாதி தற்போது உடையார்பாளையத்தில் வசித்து வருகிறார். அவர் உடையார்பாளையத்தில் வசிக்கவில்லை என்றும், திருப்பூரில் வசித்து வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 1 1/4 ஏக்கர் என்று சொன்னார்கள். அதில் நான் 43 சென்ட் கிரயம் வாங்கினேன். 1 சென்ட் விலை எவ்வளவு பேசப்பட்டது என்றால் மொத்தமாக 43 சென்ட்டுக்கும் ரூ.1,08,000/- விலை பேசப்பட்டது. சென்ட் கணக்கில் விலை பேசப்படவில்லை .

1 ம் பிரதிவாதியின் அண்ணன் மகனிடமிருந்து இலக்கியதாசன் அவருடைய பாகத்தை ரூ.1,08,000/- க்கு விலைக்கு வாங்கியதாக சொல்லி பத்திரம் பட்டாவை என்னிடம் காட்டினார். அதன்பேரில் அதே தொகைக்கு நாங்களுக்கும் கிரயம் பேசினோம். ஜெயங்கொண்டம், காந்தி பார்க் அருகில் உள்ள என்னுடைய கடையில் வைத்து கிரயம் பேசினோம். அப்போது 1 ம் பிரதிவாதியும், அவரது மகன் மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதியின் அண்ணன் ஆகியோர் வந்தனர். 1 ம் பிரதிவாதியின் அண்ணன் பெயர் ஞாபகமில்லை. கிரயமானது 2018 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் 10, 12 தேதி வாக்கில் பேசப்பட்டது. ஜனவரி 21 ம் தேதி கிரய ஆவணம் பதிவு செய்வதாக பேசப்பட்டது. கிரய ஆவணம் ஜெயங்கொண்டத்தில் உள்ள ஆவண எழுத்தர் காமராஜ் என்பவர் அலுவலகத்தில் வைத்து எழுதப்பட்டது. ஆவணம் எழுதிய சமயத்தில் நானும், 2 ம் வாதி, சிவகுமார், 1 ம் பிரதிவாதி ராமசாமி, அவரது மகன் மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதியின் அண்ணன் ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள்.

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.