

சிறப்பு சார்பு நீதிமன்றம் (LAOP) எண்.2 , ஜெயங்கொண்டம்

அசல் வழக்கு எண்.114/2020

நாள்: 01.09.2025.

வா.சா. 1 – லோகநாதன்

6 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வா.சா.ஆ.1 கிரய ஆவணம் காமராஜ் என்ற எழுத்துக்காரர் அலுவலகத்தில் வைத்து எழுதப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 கிரய ஆவணம் எழுதும்போது யார் இருந்தோம் என்றால் நான், 2ம் வாதி சிவக்குமார், சாமிநாதன், ராமசாமி, கார்த்திக்கேயன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஆவணம் பேசிய அன்றே எழுதப்பட்டதா என்றால் 1வருடத்திற்கு முன்பே 1ம் பிரதிவாதி ராமசாமி என்னிடம் பேச்சு வார்த்தையில் இருந்தார். 1 செண்ட் எவ்வளவுக்கு பேசப்பட்டது என்றால் செண்டு கணக்குக்கு பேசவில்லை மொத்தமாக பேசினோம். வா.சா.ஆ.1 கிரய ஆவணம் எழுதி பதிவுக்காக கொடுத்தபோது சார்பதிவாளர் பதிவு செய்யமுடியாது என்று மறுத்துவிட்டார். 1ம் பிரதிவாதியின் அண்ணன் காளிமுத்து தடங்கல் மனு கொடுத்ததால் பதிவு செய்ய முடியாது என்று மறுத்து மாவட்ட பதிவாளரை சந்திக்க சொன்னார்கள். மாவட்ட பதிவாளரை நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. ராமசாமி பணம் வாங்கிக் கொண்டு முழு பொறுப்பையும் ஏற்றதால் மாவட்ட பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு செல்லவில்லை. பத்திரம் பதிவு செய்ய மறுத்த அன்று நான் முழு பணத்தையும், பத்திர செலவு பணத்தையும் 1ம் பிரதிவாதியிடம் பெற்றுக்கொண்டு அந்த கிரய சொத்து எனக்கு வேண்டாம் என்று ஒதுங்கிக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. கிரயம் வேண்டாம் என்று நான் ஒதுங்கிக் கொண்டதால் தான் நான் மாவட்ட பதிவாளரை சென்று பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் காளிமுத்து

ஆகியோர்க்குள் சமதானம் ஆன பிறகு 1ம் பிரதிவாதி என்னிடம் கிரயம் செய்துக்கொள்ள கேட்டார் என்றாலும் நான் கிரயம் வேண்டாம் என்றதால் தான் 2ம் பிரதிவாதியிடம் கிரயம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் கிரயம் சம்மந்தமாக நடந்த விவிரம் எதுவும் கிரய காலத்தில் 2ம் பிரதிவாதிக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி வில்லங்கம் பார்த்து வில்லங்கம் இல்லை என்று தெரிந்த பிறகு தான் 1ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து கிரயம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை அஞ்சலிதேவி தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தை தற்போது யார் அனுபவிக்கிறார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. இறந்து போன 2ம் பிரதிவாதியை அழகர் என்பவர் 6ம் பிரதிவாதியான அஞ்சலிதேவிக்கு உயில் எழுதி வைத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் கேள்விப்பட்டுள்ளேன். உயில் பத்திரப்படி அஞ்சலி தேவி தான் தாவா சொத்து அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விவரத்தை நான் தெரிந்துக்கொண்டே வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஜெயங்கொண்டம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் படி எனக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றும் வேறு தரப்பினருக்கு கிரயம் கொடுக்கலாம் என்று எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தடங்கல் மனு கொடுத்த காளிமுத்துவை இந்த வழக்கில் நான் தரப்பினராக நான் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையில் நான் கிரயம் வாங்குவதாக இருந்தால் சார்பதிவாளர் எனக்கு பத்திரம் பதிவு செய்ய முடியாது என்று மறுத்தவுடனே மாவட்ட பதிவாளரை அனுகி பத்திரம் பதிவு செய்வது சம்மந்தமாக நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்றால் 1ம் பிரதிவாதி பொறுப்பேற்றுக் கொண்டதால் நான் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.2-ன் பெயரில் நான் எவ்வித மேல்நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இறந்துபோன 2ம்

பிரதிவாதி அனுபவித்து வந்து பின்னிட்டு 6ம் பிரதிவாதி அனுபவித்தில் உள்ளதை தெரிந்துக் கொண்டும் தாவா சொத்தின் மதிப்பு தற்போது அதிகமாக இருப்பதால் அவர்களிடம் இருந்து பணம் பரிக்கவேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் 1ம் பிரதிவாதியுடன் கூட்ட சேர்ந்துக்கொண்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1-ன் படி எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கத் தக்கதல்ல என்றாலும் வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் வைத்து சாட்சி சொன்னவை என்னால் தட்டச்சுருக்கு திருப்பி சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சிடப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்திடப்பட்டது.

/ ஒப்பம்/ V. பிரேம்குமார்,
சிறப்பு நீதிபதி எண்.2 (FAC),
ஜெயங்கொண்டம்.